de licitación aplicable a este contrato y la public idad a la que va 
a someterse. 

El valor estimado del contrato por lotes sería el s iguiente: 

LOTE 1: Treinta y seis mil cuatrocientos cuarenta y  seis euros con 
veintiocho céntimos de euro (36.446,28 €). 
LOTE 2: Mil ochocientos euros (1.800 €). 

El cálculo del valor estimado se ha realizado en ba se a la 
dedicación estimada y el precio de la hora de traba jo de un 
profesional cualificado.  

3.1.4 Presupuesto base de licitación. 
El importe del presupuesto base de licitación del c ontrato es de 
CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO (46.2 78 €).   

El presupuesto base de licitación por lotes sería e l siguiente: 

LOTE 1: Cuarenta y cuatro mil cien euros. (44.100 € ). 
LOTE 2: Dos mil ciento setenta y ocho mil euros. (2 .178 €) 

3.1.5 Precio del contrato. 
El precio del contrato será el que resulte de la ad judicación del 
mismo. En el precio del contrato se considerarán in cluidos los 
tributos, tasas y cánones de cualquier índole que s ean de